2

УИД 91ms0091-телефон-телефон

Дело № 5-91-503/2023

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

                         дата

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда по адресу: адрес, дело об административном правонарушении, в отношении:

 юридического лица – наименование организации (далее наименование организации), ИНН телефон, КПП телефон, ОГРН: 1149102085373 расположенное по адресу: адрес, адрес, привлекаемого к административной ответственности по ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

Юридическое лицо наименование организации, ИНН телефон, КПП телефон, ОГРН: 1149102085373 расположенное по адресу: адрес, адрес, согласно представленным сведениям   не является  подвергнутым административному наказанию за совершение однородных административных правонарушений (гл. 19 КоАП РФ),  в нарушение приказа МВД России от дата № 536, представил уведомление о прекращении (расторжении) трудового договора с гражданином Узбекистана фио, паспортные данные, где в разделе 2.7 вместо документа удостоверяющего личность, указан вид на жительство иностранного гражданина в Российской Федерации, который не является таковым документом, чем совершило административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.

В судебное заседание представитель наименование организации не явился, извещен надлежаще о времени и месте слушания, в материалах дела имеется ходатайство об отложении рассмотрения дела, однако документов об уважительности причин неявки не представлено, возражения отсутствуют, отводов суду не поступало.

Согласно ст. 24.4 КоАП РФ лица, участвующие в производстве по делу об административном правонарушении, имеют право заявлять ходатайства, подлежащие обязательному рассмотрению судьей, органом, должностным лицом, в производстве которых находится данное дело.

Ходатайство заявляется в письменной форме и подлежит немедленному рассмотрению. Решение об отказе в удовлетворении ходатайства выносится судьей, органом, должностным лицом, в производстве которых находится дело об административном правонарушении, в виде определения.

По смыслу ч. 2 ст. 24.4 КоАП РФ судья вправе как удовлетворить, так и отказать в удовлетворении ходатайства об отложении рассмотрения дела (в зависимости от конкретных обстоятельств дела).

Исходя из положений предусмотренных КоАП РФ лицо, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, должно добросовестно пользоваться предоставленными ему законом процессуальными правами, не допуская злоупотребления ими.

Исследовав материалы дела, суд пришел к выводу об отказе в удовлетворении вышеуказанного ходатайства, поскольку представитель наименование организации злоупотребляет процессуальными правами, и намеренное затягивание рассмотрения дела об административном правонарушении с целью избежать ответственности за совершенное правонарушение, документов о невозможности явки в суд, не представлено.

  В подтверждение события административного правонарушения и виновности в его совершении,  а также соблюдения установленного порядка привлечения к административной ответственности представлены следующие материалы: протокол об административном правонарушении № 811 от дата; рапорт инспектора фио, от дата; акт проверки № 72 от дата; выписка из ЕГРЮЛ.

Приказом от дата N 536 МВД РФ утверждена форма ходатайства иностранного гражданина (лица без гражданства) о привлечении его в качестве высококвалифицированного специалиста и порядка его заполнения, а также форм и порядоку уведомления министерства внутренних дел Российской Федерации или его территориального органа об осуществлении иностранными гражданами (лицами без гражданства) трудовой деятельности на адрес.

Таким образом, с учетом вышеуказанных обстоятельств, суд пришел к выводу, что юридическим лицом наименование организации совершено административное правонарушение, предусмотренное ст.19.7  Кодекса РФ об административных правонарушениях.

При назначении наказания суд учитывает отсутствие отягчающих и смягчающих  ответственность обстоятельств наименование организации, характер совершённого правонарушения.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 3.5., 4.1, 19.7, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

  Признать юридическое лицо  наименование организации виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7  Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.

Реквизиты для оплаты штрафа:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), наименование банка: отделение адрес наименование организации, // УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, код сводного реестра телефон, КБК телефон телефон, УИН  0410760300915005032319165 .

Разъяснить наименование организации,   что в соответствии с ч. 1  ст. 20.25  КРФ об АП неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

   Документ, подтверждающий уплату штрафа,  предоставить на судебный участок № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии  в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья

/подпись/                                 фио

Копия верна:

Мировой судья